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Nl G mMa || Thomas Klinkert <thklinkert@gmail.com>

Fwd: Forderung der Beseitigung der vom ,,Weihnachtshochwasser* 2023/2024

verursachten Schaden an der offentlichen Infrastruktur in Niedersachsen
1 Nachricht

KSV Celle <ksvcelle@gmail.com> 4. Juli 2024 um 15:30
An: Adriana Hinrichs <hinrichs.adriana@gmail.com>, Andrea Pommerening <andrea@pommerening-celle.de>, Bianca
Bruns <BiancaBruns@t-online.de>, Bianca Bruns <kreisschatzmeister@ksv-celle.de>, Bianca Meyer
<bianca.meyer85@gmail.com>, Christoph Rochell <sgi.suelze.rochell@gmail.com>, Dieter Schewe
<d.schewe@kabelmail.de>, Dirk Meyer <meyerdirk9@t-online.de>, KSV Celle <KSVCelle@gmail.com>, Lutz Kleineberg
<lutz.kleineberg@ruv.de>, Maren Gremmel <Maren@gremmel.info>, Melanie Niwa <melanie.niwa@gmx.de>, Michael
Ritzke <ritzke@gmx.net>, Mike Schénemann <mikeschoenemann@gmx.de>, Nele Elisa Walkowiak
<nele.walkowiak@gmail.com>, Oliver Opitz <opitzcelle@aol.com>, Susanne Klinkert <S@klinkert09.de>, Svenja
BlUhrmann <svenja.buehrmann@web.de>, Thomas Klinkert <thklinkert@gmail.com>, Uwe Quader
<uquader1@gmail.com>

An die Mitgliedsvereine des KSV Celle.
Liebe Schiitzenschwestern. Liebe Schuitzenbrider.

Anbei eine Mail vom Landkreis Celle flr Euch zur Kenntnis.

Mit SchitzengruB
Susanne Klinkert
Kreisschriftfiihrerin

KSV Celle
Fritzenwiese 99
29221 Celle

Tel: 05141-25114
Priv: 05142-410 8640
www.ksv-celle.de
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\SCHUTZENBUND,

---------- Forwarded message ---------

Von: Bornheber, Florian <Florian.Bornheber@lkcelle.de>

Date: Do., 4. Juli 2024 um 14:54 Uhr

Subject: Férderung der Beseitigung der vom ,Weihnachtshochwasser” 2023/2024 verursachten Schaden an der
offentlichen Infrastruktur in Niedersachsen

To: Sportférderung <Sportfoerderung@lkcelle.de>

Cc: Langeheine, Janina <Janina.Langeheine@lkcelle.de>, HeRe, Niklas <Niklas.Hesse@]kcelle.de>

Sehr geehrte Vereinsmitglieder,

hiermit méchten wir Sie zeitnah Uber die Richtlinie Uber die Gewahrung von Zuwendungen zur Férderung der
Beseitigung der vom ,Weihnachtshochwasser* 2023/2024 verursachten Schaden an der 6ffentlichen Infrastruktur in
Niedersachsen informieren.

Diese Richtlinie ist nun in Kraft getreten. Sie kénnen entsprechende Fordermittel fir entstandene
Hochwasserschaden des Vereins beim Weihnachtshochwasser 2023/2024 bei lhrer zustandigen Gemeinde
beantragen. Die Gemeinden sind bereits informiert und werden Sie diesbezliglich beraten und unterstiitzen.
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Die zustandige Bewilligungsbehorde ist die Investitions- und Férderbank Niedersachsen (NBank). Weitere
Informationen finden Sie unter folgendem Link bei der NBank:

https://www.nbank.de/F%C3%B6rderprogramme/Aktuelle-F%C3%B6rderprogramme/Hochwasserhilfe-2023-%C3%
B6ffentliche-Infrastruktur.html#aufeinenblick

Bei der Beantragung gilt das sogenannte Windhund-Prinzip. Dieses bedeutet: Wer zuerst kommt, mahlt zuerst. Das
bitte ich Sie zu berlicksichtigen. Die Héhe der Schaden ist auf Basis einer Kostenschatzung oder Kostenberechnung
anzumelden.

Ihnen eine weiterhin angenehme Woche.

Mit freundlichen Griiken
Im Auftrag
Florian Bornheber

Landkreis Celle
Der Landrat

w‘kreis Celle

Amt fir zentrale Dienste, Liegenschaften und Sportférderung
Postfach 3211, 29232 Celle
Dienstgebaude: Speicherstralle 3-5, 29221 Celle, Zimmer 1.06

Offnungszeiten:

Montag und Dienstag 8.00 - 16.00 Uhr
Mittwoch und Freitag 8.00 - 13.00 Uhr
Donnerstag 8.00 - 17.00 Uhr

E-Mail: Florian.Bornheber@lkcelle.de
Telefon: 05141/916-2110

Fax: 05141/916-32110
https://www.Landkreis-Celle.de

Der Landkreis Celle nimmt den Datenschutz ernst. Ausfihrliche Hinweise, wie wir lhre Daten verarbeiten
und welche Rechte Ihnen in diesem Zusammenhang zustehen, kdnnen Sie unter folgendem Link abrufen:
https://www.landkreis-celle.de/datenschutz.html
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